
ATELIÉR GIRSA JAN KUHN
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE BYTOVÝ DŮM U ŽERNOVNÍKU 
FA ČVUT  ZS 2021



Pozemek se nachází na Malém náměstí na ulici Husova. Je to proluka, kterou z jedné strany svírá pseu-
doklasicisní budova a z druhé strany proudí potok Žernovník. Pozemek je hodně úzký, v nejužším bodě 
má necelých 8 metrů. Celkově má pozemek 360 m².

Objekt je bytový dům s čajovnou v přízemí. Dohromady je v domě 5 bytů z toho 1 má v přízemí zahrádku. 
Vstup do objekt je vytvořen jak z ulice, tak i z parkoviště přes potok. Nad potokem je vytvořen mostek, 
který Vás dovede přímo ke vstupu do komunikačních prostor a následně do bytů. Příchod z ulice, z čela 
domu, je zaveden do podloubí, které putuje podél potoku, až za mostek.  Vzniká tak příjemná atmosféra 
volně průchozího podloubí s výhledem na potok Žernovník. Celkový koncept domu pak tvoří dvě hmo-
ty rozdělené proskleným krčkem, ve kterém je situována komunikační část mezi byty. Výška objektu je 
srovnatelná se sousedním objektem, střešní krytina je z břidlice, jako mnoho dalších střech v centru, tím 
pádem novostavba krásně zapadá do současné zástavby. 

Dům má to poslaní, aby vylepšil nynější vzhled devastovaného centra  Železného Brodu. Má snahu jak 
zapadnout do kontextu okolí, tak vytvořit nový pohled na architekturu města. 

ANOTACE:

1



GSEducationalVersion

Ž
e
le

zn
á

Malé náměstí

nábřeží O
bránců míru

Husova

SITUACE M1:500

2



PŮDORYS 1.NP M 1:150

GSEducationalVersion

P

M

A02

A02

3



PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ M 1:150

GSEducationalVersion

M

P

M

P

A02

A02

4



ŘEZ PŘÍČNÝ M 1:100

5

GSEducationalVersion

±0,000

+4,000

+7,500



P
O

H
LE

D
 Z

Á
PA

D
N

Í M
 1

:1
50

GSEducationalVersion

6



7



8


